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Foderhandelen er i fuld gang … 

Du vil opleve modsatrettede meldinger i 
forhold til om prisen på foder/korn skal op 
eller ned. Det kan være svært at gennem-
skue, hvilken betydning det har for dig som 
producent. Ring og få en vurdering af din 
situation! 

Vi sammensætter rådgivningen i den 
”pakke” du har brug for:

✓ 	� Licitation på køb af færdigfoder samt 
salg af korn, ved x antal firmaer

✓ 	�Vurdering af indkomne tilbud på pris og 
kvalitet

✓ 	�Formulering af specifikke betingelser 
overfor sælger

✓ 	Tilbagemelding til firmaer

LandboSyd - Svinerådgivning
Christina Fensholt-Hansen, tlf. 61 22 57 36  
og Jacob Dall, tlf. 61 22 57 35.

Kommer du til at mangle halm?
Af Planteavlskonsulent Poul Erik Nielsen, LandboSyd

Vejrmæssigt har vækstsæsonen indtil nu været fyldt med mange udfordringer, og den lange periode med tørt vejr bety-
der, at der vil være landmænd, der kommer til at mangle halm. Det er på nuværende tidspunkt, hvor høsten endnu ikke 
er gået i gang, at det er vigtigt at gøre sig klart, om man vil kunne forvente at bjærge den nødvendige mængde halm. 
Ellers kan der ikke opfordres kraftigt nok til, at man begynder at søge efter landmænd, der ønsker at sælge halm. 

Til de landmænd, der ikke selv skal bruge halmen, men som kunne tænke sig at sælge, skal der også lyde en opfor-
dring til, at de giver sig til kende og undlader at snitte halmen. Det er jo ærgerligt efter høst at finde ud af, at der faktisk 
var halm at få, men at det blev snittet i stedet for at blive presset.

I LandboSyd ser vi det som en meget vigtig opgave at formidle kontakten blandt vores landmænd, og vi hilser derfor 
Landbrugsavisens initiativ med ”halmdating” velkomment, da man netop her kan finde frem til landmænd i alle landets 
regioner, der enten ønsker at købe eller sælge halm. Det er meget overskueligt opbygget, hvor man gratis kan søge eller 
tilbyde halm. Man tilmelder sig ganske enkelt ved at angive navn og adresse, samt hvilken type halm, det drejer sig om. 
Det er valgfrit, om man vil angive pris.

LandboSyd har oprettet et link til ”halmdating” på www.landbosyd.dk, hvor du ved et enkelt klik kommer direkte videre til 
søgebilledet.

Inden høsten går i gang og travlheden igen melder sig!
Find en time hvor du og dine medarbejdere kan drøfte ønsker til efterårets efteruddannelse. Der er lang tid til, men tids-
punktet er rigtig godt lige nu.
Du viser herved dine medarbejdere interesse og anerkendelse inden høsten sætter ind, og som vi alle ved kan være en 
travl periode.

Ved allerede nu at tage snakken omkring efteruddannelse og kurser til vinter viser du, at du har interesse for dine med-
arbejdere både ved at tage på kursus selv, hvor du har fokus på ledelse, som vil komme dine medarbejdere til gode og 
ved at tilbyde relevante kurser til dine medarbejdere.

Kursusbeskrivelserne ligger på vores hjemmeside. De er udarbejdet i DLBR-ledelsesrådgivning, som vi er en del af i 
LandboSyd. 

DLBR-ledelsesrådgivning består af fuldtids HR-konsulenter ansat på de lokale landbrugscentre, hvor der i fællesskab 
udvikles og ydes rådgivning indenfor ledelse, personalepleje, 
ansættelser m.v.

Du vil derfor på alle kurserne blive mødt af et professionelt team.
HR-konsulent 

Kirsten B. Nielsen


